



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75

Nos termos do art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, autorizo a Dispensa de Licitação n.º 080/2024, para a contratação da empresa GEOVANI DAL RI TATIM - ME com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, 42, Bairro Florestal, na cidade de Lajeado - RS, inscrita no CNPJ n.º 23.891.565/0001-01, para aquisição de peças para conserto de máquinas do Município, sendo:

Aquisição de Materiais: Retro n.º 05, sendo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Semi-eixo curto 4x4 165 mm	Peça	01	784,36	784,36
02	Cruzeta semi-eixo 4x4	Peça	01	105,00	105,00
03	Retentor médio rosa eixo dianteiro	Peça	01	55,00	55,00
04	Rolamento polia ventilador	Peça	01	482,14	482,14
05	Correia motor 9 Pas	Peça	01	131,56	131,56
06	Válvula termostática motor	Peça	01	323,64	323,64
07	Sensor temperatura água motor	Peça	01	96,00	96,00
08	Sensor temperatura água motor	Peça	01	339,90	339,90
-	TOTAL GERAL				2.317,60

Aquisição de Materiais: Patrola CASE 845, sendo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pino bola c/ rosca levante lami	Peça	02	330,02	660,04
02	Porca castelada pino bola	Peça	02	18,06	36,12
-	TOTAL GERAL				696,16

Aquisição de Materiais: Carregadeira W20, sendo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Cilindro Mestre Freio	Peça	02	1.870,00	3.740,00
-	TOTAL GERAL				3.740,00

Aquisição de Materiais: Retroescavadeira Randon, sendo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Conjunto coroa/pinhão eixo T	Peça	01	4.350,00	4.350,00
02	Joelho 45° saída orbitrol	Peça	02	50,00	100,00
03	Mangueira cilindro mestre freio	Peça	02	476,06	952,12
04	Retentor pinhão eixo traseiro	Peça	01	157,62	157,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

05	Retentor pinhão eixo dianteiro	Peça	01	220,00	220,00
06	Anel “o” tampa pinhão eixo traseiro	Peça	01	7,90	7,90
07	Sensor freio estacionário	Peça	02	680,00	1.360,00
08	Parafuso fixação eixo traseiro	Peça	08	130,22	1.041,76
09	Porca parafuso eixo traseiro	Peça	08	136,00	1.088,00
10	Cabo freio estacionário 104/	Peça	01	366,00	366,00
11	Rolamento pinhão eixo traseiro	Peça	01	630,00	630,00
-	TOTAL GERAL				10.273,40

Nova Brésia, 15 de março de 2024.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI
PREFEITO MUNICIPAL